平成 29 年５月 15 日

各      位

会 社 名 日 東 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  佐々木  拓郎

 (コード 6651 東証･名証第１部)

問合せ先 広 報 室 長  蔵  辰 紀

 (ＴＥＬ．0 5 6 1‐ 6 4 - 0 1 2 3 )

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、下記の通り配当方針を変更することを決定いたしましたのでお知らせいたします。なお、変

更後の配当方針は平成 30年３月期（平成 29年 10 月支払い予定の中間配当）より適用いたします。

記

１．変更内容

＜変更前＞

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要政策の一つとして位置づけております。利益配

分につきましては、株主の皆様への安定的な配当を維持することを基本に、業績および連結配当性向 30％

を目標に総合的に勘案して実施してまいります。

また、必要に応じて、自己株式の取得・消却など資本効率向上のための諸施策を実施し、株主の皆様

にお応えしてまいる所存でございます。

＜変更後＞

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要政策の一つとして位置づけております。利益配

分につきましては、株主の皆様への安定的な配当を維持することを基本に、連結配当性向 30％を目標に

連結純資産配当率等を勘案して実施してまいります。

また、必要に応じて、自己株式の取得・消却など資本効率向上のための諸施策を実施し、株主の皆様

にお応えしてまいる所存でございます。

２．変更の理由

 当社は従来から配当方針として連結配当性向 30％を公表し、長期間にわたり連結配当性向 30％を維持

してまいりましたが、安定的に株主還元を行うことも考慮し、連結配当性向 30％に加え連結純資産配当

率等を勘案して実施することといたしました。

以  上